SIAFI, o Sistema Integrado de Planejamento e Orçamento – SIOP, o Sistema Integrado de 

Administração de Serviços Gerais – SIASG, o Sistema de Concessão de Diárias e Passagens – 

SCDP e o Sistema de Auditoria Interna- SIAUDI, que é a ferramenta de trabalho desta AUDIN 

no processamento eletrônico de dados. 

Foram utilizados R$ 50.841,10 (cinquenta mil, oitocentos e quarenta e um reais e 

dez centavos), no custeio das viagens para a realização das auditorias de campo, programadas no 

PAINT - 2015, nas Coordenações Regionais, incluindo a CR de Tapajós do PAINT 2014. 

Na realização de tais viagens buscou-se a eficiência na utilização dos recursos